
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 

La Dirección de la Mina de Administración 
Documentada, que suscribo. CERTIFICA que 
este fotecopra es idéntica a su original que se 
na tenido e la vista 	'fft .  j2ni7 

ARCHiVOGE 	
ACIÓN 

Jeted- 

illirtatellir 
....... 	

........... 
E ?sal ettor-~1:teli,2„”••••,,.: e 

Direeldr 	a lema de Mei-ración Docionentaria  , 	e 
tWedceetee6,2,  

 

	2017-AG N/J 

Lima,  28 AGO, 2017 

VISTO, el Memorándum N° 288-2017-AGN/J de fecha 
28 de agosto de 2017, de la Jefatura Institucional del Archivo General de la Nación, sobre 
designación de funcionario de confianza en el cargo de Director Nacional de la Dirección 
Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 111-2016-AGN/J 
de fecha 14 de junio de 2016, se designó a partir del 13 de junio de 2016, al licenciado NORMAN 
FILOMENO BERRIOS SILVA, en el cargo de confianza de Director de Programa Sectorial III, 
nivel remunerativo F-5, de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo 
Intermedio del Archivo General de la Nación; 

Que, el artículo 30  de la Ley N° 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, 

L. 	r P. 	establece que la designación de funcionarios en cargo de confianza distintos a los comprendidos 
en el artículo 10  de la mencionada Ley, se efectúa mediante Resolución Ministerial o del Titular 
de la Entidad correspondiente; 

4latue 

Que, corresponde dar por concluida la designación del 
referido funcionario; por lo que resulta necesario designar al funcionario que ejercerá el 
mencionado cargo de confianza; 

Con los vistos de la Oficina Técnica Administrativa y de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; 

Que, estando a las consideraciones expuestas, y en uso 
de las facultades conferidas por Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder 
Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos, el Decreto Legislativo N° 
276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa, el Reglamento de la Carrera Administrativa, 
aprobado por Decreto Supremo N° 005-90-PCM y el Reglamento de Organización y Funciones 
del Archivo General de la Nación, aprobado por Resolución Ministerial N° 197-93-JUS; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero.- Dar por concluida la designación del 

licenciado NORMAN FILOMENO BERRIOS SILVA, en el cargo de confianza de Director de 
Programa Sectorial III, nivel remunerativo F-5, de la Dirección Nacional de Desarrollo 
Archivístico y Archivo Intermedio del Archivo General de la Nación, a partir del 28 de agosto 
de 2017, dándosele las gracias por los servicios prestados. 

Artículo Segundo.- DESIGNAR al señor JOSE LUIS 

ABANTO ARRELUCEA, Master en Archivistica; en el cargo de confianza de Director Nacional 
de la Dirección Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio del Archivo General 
de la Nación (Director de Programa Sectorial III), a partir del 29 de agosto de 2017. 



••••••• 

LUISA MARÍA VETTER PARODI 
Jefe Institucional 

ARCHIVO GENE 
Jeletur 

DE LA NACIÓN 
tItu o 

Artículo Tercero.- DISPONER la rotación del licenciado 

NORMAN FILOMENO BERRIOS SILVA, Director de Programa Sectorial I, de la Dirección 
Nacional de Desarrollo Archivístico y Archivo Intermedio, a la plaza de Director del Sistema 
Administrativo de la Jefatura de la Alta Dirección, desde el 29 de agosto de 2017. 

tseríAL  
r N.e 

G cal O 	 Artículo Cuarto.- Publicar la presente Resolución 
o 
1 	/ Ç. Jefatural en el portal web Institucional del Archivo General de la Nación (www.adn.gob.pe).  
: 
í1 
C. 	 O 

t 1  a al.25  
0010 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

' 	a de Adtniestra 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACION 
La Dirección de la Oficina de Administración 
Documentan& que suscite, CERTIFICA que 
esta Manga: es identica a su original que se 
:ia tenido a la Vista 	Lima, 

28 MI en" Alat 

ARCHIVO GENERA • 	NACIÓN 
Jetat 

41 111,:, 11111111W—Se 

EL *DOR. B• : 


	00000001
	00000002

